



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
โครงการ	ก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก 2
ประเภทงาน	งานอาคาร
สถานที่ดำเนินการ	บ้านนากลาง หมู่ที่ 9 ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
ตามแบบ	

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	61,961.84	1.3074	81,008.91	
	ป้ายโครงการ			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			81,008.91	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			81,000.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ

(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นายโชคดี บุญประคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติหน้าที่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายสุตสาคร ทองใบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายโชคดี บุญประคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นางวาสนา อุดมภัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธีรพงษ์ แสนบุตร)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ก่อสร้างป้าย
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก 2 บ้านนากลาง หมู่ที่ 9 ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
รายละเอียดโครงการ	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร สูง 1.60 เมตร
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	2.88 ลบ.ม.	-	-	99.00	285.12	285.12	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.1 ลบ.ม.	360.00	36.00	99.00	9.90	45.90	
	2. งานไม้แบบ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	4 ตร.ม.	502.00	2,008.00	133.00	532.00	2,540.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม.(50%)	8 ต้น	35.00	280.00	-	-	280.00	
2.3	ตะปู	10 กก.	42.43	424.30	-	-	424.30	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.1 ลบ.ม.	1,719.31	171.93	391.00	39.10	211.03	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.75 ลบ.ม.	1,884.58	3,298.02	391.00	684.25	3,982.27	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	16 กก.	21.10	337.60	3.90	62.40	400.00	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	กก.	20.51	0.00	3.90	0.00	0.00	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	70 กก.	20.72	1,450.40	3.90	273.00	1,723.40	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	กก.	20.47	0.00	3.90	0.00	0.00	
4.5	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	กก.	20.46	0.00	3.90	0.00	0.00	
4.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	10 กก.	31.31	313.10	-	-	313.10	
	6. งานก่ออิฐ							
6.1	ก่ออิฐบุลือกเต็มแผ่น	6.4 ตร.ม.	350.00	2,240.00	130.00	832.00	3,072.00	
	7. งานคาน้ำปูน							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	12.8 ตร.ม.	55.00	704.00	115.00	1,472.00	2,176.00	
7.2	งานบัวปูนปั้น	8 ม.	450.00	3,600.00	100.00	800.00	4,400.00	
	แกรนิตโต้ขนาด 0.60x0.60 ม.	6.4 ตร.ม.	550.00	3,520.00	189.00	1,209.60	4,729.60	
	งานเส้นทับหลัง เต็มแผ่น	4 ม.	120.00	480.00	62.00	248.00	728.00	
	หัวบัวปูนปั้นหัวเสา	2 ชุด	2,300.00	4,600.00	500.00	1,000.00	5,600.00	
	8. งานทาสี							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติกรองพื้นปูนใหม่	21.8 ตร.ม.	35.00	763.00	30.00	654.00	1,417.00	
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	21.8 ตร.ม.	44.96	980.13	30.00	654.00	1,634.13	
	งานตัวอักษรชื่อแกะตัวหนังสือ ทาสีทอง	1 งาน	28,000.00	28,000.00			28,000.00	
	งานต้นทุน						61,961.84	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างป้าย ศพด.อบต.หนองหลัก 2 หมู่ที่ 9 ตำบลหนองหลัก
อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน
จังหวัดอุดรธานี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ 81,000.- บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

4. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างป้าย ศพด.อบต.หนองหลัก 2 หมู่ที่ 9 ตำบลหนองหลัก
อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยมีปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร
สูง 1.60 เมตร รายละเอียดตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 แนบท้าย

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายโชคดี บุญประคม ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
2. นางวาสนา อุดมภักดิ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ
3. นายธีรพงษ์ แผนบุตร ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน